
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Кыргызский экономический университет им. М. Рыскулбекова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Наука, образование, общество: тенденции
и перспективы развития

V Международная научно-практическая конференция

27.05.2017 г.

Чебоксары 2017



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 462-ЭК 07.06.2017 г.

О проведении V Международной
научно-практической конференции
«Наука, образование, общество:
тенденции и перспективы развития»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2017 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  V  Международная  научно-практическая
конференция  «Наука,  образование,  общество:  тенденции  и  перспективы
развития» 27.05.2017 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное  заседание  «Философия  (этика,  эстетика,  религиоведение,
философия культуры, философии науки и др)».
     2.2. Секционное заседание «Экология».
     2.3. Секционное  заседание  «Экономика  (экономическая  теория,  финансы,
бухгалтерский учет, статистика и др.)».
     2.4. Секционное  заседание  «Юриспруденция  (теория  и  история  права  и
государства, гражданское, уголовное, международное право и др.)».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  V  Международной
научно-практической конференции «Наука, образование, общество: тенденции и
перспективы развития» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 462-ЭК от 07.06.2017 г.

Организационный комитет 
V Международной научно-практической конференции 

«Наука, образование, общество: тенденции и перспективы развития»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Члены оргкомитета
Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Борисова Ульяна
Семёновна

Доктор  социологических  наук,  кандидат  экономических
наук,  профессор  Финансово-экономического  института
ФГАОУ  ВО  «Северо-Восточный  федеральный
университет им. М.К. Аммосова»

Дадян Эдуард
Григорьевич

Кандидат  технических  наук,  доцент  ФГОБУ  ВО
«Финансовый университет при Правительстве РФ»

Дыканалиев
Калыбек Мукашевич

Кандидат  технических  наук,  доцент,  заведующий
кафедрой  Инженерной  педагогики,  Кыргызский
государственный  технический  университет  им.
И.Раззакова



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Мейманов Бактыбек
Каттоевич

Доктор  экономических  наук,  и.о.  профессора,  член
Ученого  совета  НИИ  инновационной  экономики  при
Кыргызском  экономическом  университете  им.
М.Рыскулбекова,  Вице-президент  Международного
института стратегических исследований, Кыргызстан

Петкова Искра
Цанкова

Кандидат  педагогических  наук,  доцент,  руководитель
сектора  «Социальная  и  фармацевтическая  помощь»
Медицинский университет – Плевен, Болгария

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 462-ЭК от 07.06.2017 г.

ПРОГРАММА

V Международной научно-практической конференции
«Наука, образование, общество: тенденции и перспективы развития»

Секционное заседание «Философия (этика, эстетика, религиоведение,
философия культуры, философии науки и др)»

1. Проблема духовно-нравственного
воспитания в трудах православных
мыслителей

Сорокина Т. С. Россия, 
Калининград г

2. Понятие «истина» как философская
категория

Герасимова Ю.
Я.

Россия, 
Чита г

3. Философия эпохи Возрождения Гусейнов С. В. Россия, 
Ульяновск г

4. Объект когнитивных исследований и
лингвистики с позиции антиреализма

Меньшикова А.
А.

Россия, 
Томск г

Секционное заседание «Экология»

1. Применение ферратов в технологии
очистки сточных вод предприятия
химической промышленности

Королев В. И.,
Рысаев М. К.,
Бариева Э. Р.

Россия, 
Казань г

Секционное заседание «Экономика (экономическая теория, финансы,
бухгалтерский учет, статистика и др.)»

1. Страхование грузов при
международных перевозках

Саблина Е. В.,
Цой Т. Ю.

Россия, 
Москва г

2. Налоговые льготы, предоставляемые
родителям детей-инвалидов

Наумова Е. П.,
Ягудина Г. Г.

Россия, 
Казань г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

3. Оценка эффективности использования
собственного капитала

Цветкова Ю. В. Россия, 
Москва г

4. Применение кластерного подхода в
реализации промышленной политики

Бергер Е. Г. Россия, 
Москва г

5. Анализ инвестиционной политики
российских компаний

Хасанов Т. И.,
Шамсутдинова
К. И.

Россия, 
Казань г

6. Применение методики оценки Д.
Денисона для определения уровня
развития организационной культуры в
организациях

Пятаева И. П. Россия, 
Саранск г

7. Проблемы, тенденции и направления
развития процесса коммерциализации
инноваций

Сигарев А. В. Россия, 
Москва г

8. Партнерство как форма взаимодействия
между хозяйствующими субъектами

Сигарев А. В. Россия, 
Москва г

9. Оценка вероятности банкротства Бородин К. И. Россия, 
Екатеринбург г

10. Теоретические аспекты исследования
оборотных активов организации

Федоринин В.
Е., Бородина Ю.
Б.

Россия, 
Новосибирск г

11. Кредитный договор как правовое
средство осуществления
предпринимательской деятельности

Енькова М. А.,
Кривенкова М.
В.

Россия, 
Набережные
Челны г

12. Эмоциональное выгорание в
профессиональной деятельности
работников системы «человек – человек»

Юровских К. В. Россия, 
Екатеринбург г

13. Принципы экологического
менеджмента в концепции умного города

Татенко Г. И. Россия, 
Орёл г

14. Методы повышения конкуренции
студентов экономического направления

Гагарских М. М.,
Тукова Е. А.

Россия, 
Екатеринбург г

15. Общие подходы к совершенствованию
механизма формирования финансовых
ресурсов Уссурийского городского
округа

Евтина Л. О. Россия, 
Владивосток г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

16. Перспективы североамериканской
интеграции и имплементация опыта
НАФТА для ЕАЭС

Ибрагимова Г.
Е., Карменова Д.
С.

Казахстан

17. Международная стандартизация
контейнеров

Анисимов И. А.,
Смирнов А. С.

Россия, 
Москва г

18. Система оценки труда персонала на
предприятии речного транспорта

Иваницкая Е. С.,
Юцева Е. Л.

Россия, 
Якутск г

19. Оценка уровня
индустриально-инновационного развития
отраслей реального сектора
национальной экономики

Айтжанова Д.
А., Мамбеткулов
А. С.

Казахстан, 
Алматы г

20. Условия и механизмы развития
малого предпринимательства в
региональной экономике

Сабанокова С.
Х.

Россия, 
Майкоп г

21. Интеграция крупного и малого
предпринимательства в современной
рыночной экономике

Кумпилова А. Р. Россия, 
Майкоп г

22. Стратегическое позиционирование
фирм на российском рынке

Хачемизова Э.
А.

Россия, 
Майкоп г

23. Кластеризация клиентов как метод
оптимизации транспортных перевозок

Лахтионов Е. П. Россия, 
Москва г

24. К вопросу о расчете показателя налога
на прибыль в электронной таблице Excel

Солодовникова
Д. А.

Россия, 
Новосибирск г

25. Повышение производительности
труда путём бережливого производства
как фактор повышения
конкурентоспособности предприятия

Галиев Р. Г. Россия, 
Казань г

26. Управление себестоимостью
продукции на производстве

Борисова А. Н.,
Сапунов А. В.

Россия, 
Краснодар г

27. Глобальный контроль над Интернет
как новый признак империализма

Красильников О.
Ю.

Россия, 
Саратов г

28. Тенденции и пути развития малого
предпринимательства в Республике
Татарстан

Попова Е. А. Россия, 
Казань г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

29. Позиционирование как метод
неценовой конкуренции в
стоматологическом бизнесе

Русакова И. В.,
Костенко М. В.

Россия, 
Екатеринбург г

30. Повышение эффективности
финансово-хозяйственной деятельности
предприятия средствами системы
управления бизнес-процессами

Талицких А. Н. Россия, 
Елец г

31. Пути снижения себестоимости в
филиале ПАО «Лимак» Данковский
хлебозавод

Прилепина К. А. Россия, 
Москва г

32. Оценка соответствия общежития №5
как средства для размещения

Харченко Ю. В.,
Шенкарь Т. Т.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

33. Исследование предпочтений
пользователей к различным видам и
формам мобильной рекламы

Моисеев В. С.,
Кметь Е. Б.

Россия, 
Владивосток г

34. Форекс – валютный рынок для
мошенников

Абанина К. В. Россия, 
Орёл г

35. Горизонтальный анализ отчета о
движении денежных средств в ОАО
«Останкинский
мясоперерабатывающий комбинат»

Бутикова А. М. Россия, 
Москва г

36. Транснациональные корпорации и их
роль в глобализации мировой экономики

Акопова С. Ю.,
Дудакова Л. Г.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

37. Организация эксплуатации
скоростных пригородных электропоездов
«в одно лицо» как способ повышения
производительности труда в
моторвагонном депо Свердловск

Угольникова Е.
А.

Россия, 
Екатеринбург г

38. Роль сельского хозяйства в экономике
Кот-д’Ивуара

Фуако Зереги Б.
Ф.

Россия, 
Москва г

39. Финансовое обеспечение системы
здравоохранения в РФ на современном
этапе

Петренко М. С.,
Питерская Л. Ю.

Россия, 
Краснодар г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

40. Повышение эффективности анализа
номенклатурных групп на основании
характеристик волатильности спроса

Басс Д. О. Россия, 
Москва г

41. Консервативный и прогрессивный
подход к методологии проведения
анализа номенклатурных групп.
Преимущества и недостатки

Басс Д. О. Россия, 
Москва г

42. Влияние госполитики стимулирования
развития рынка легковых автомобилей

Гальченко Д. А. Россия, 
Красноярск г

43. Оптимизация торгового предприятия
средствами автоматизированной системы
управления эффективностью

Максимова А. Л. Россия, 
Елец г

44. Система мотивации для новых
сотрудников в ООО
«ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт»

Макарова А. И.,
Михеева М. А.

Россия, 
Самара г

45. Модель и механизм управления
эффективностью деятельности органов
местного самоуправления по
регулированию экономики

Курбанова М. М. Россия, 
Новосибирск г

46. Перспективные направления по
развитию и регулированию экономики
Администрации Новосибирской области

Курбанова М. М. Россия, 
Новосибирск г

47. Обоснование высокой рентабельности
организации предприятия по
производству строительных материалов
из древесины в связи с увеличением
спроса на мировом рынке

Карнаухова А.
С., Категорская
Т. П.

Россия, 
Красноярск г

Секционное заседание «Юриспруденция (теория и история права и государства,
гражданское, уголовное, международное право и др.)»

1. Установление факта признания
отцовства в судебном порядке

Горичнина Е. А. Россия, 
Владимир г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

2. Влияние верхнего предела санкции на
количество совершаемых преступлений

Чуприна К. И.,
Медведев С. С.

Россия, 
Краснодар г

3. Изъятие следов преступления при
расследовании убийств

Беляева Ю. О. Россия, 
Рязань г

4. Проблемные вопросы участия
несовершеннолетнего в уголовном
судопроизводстве

Минеев А. Н. Россия, 
Оренбург г

5. Расследование убийств, сопряженных с
исчезновением потерпевшего

Кучерявская В.
А.

Россия, 
Краснодар г

6. Зачет как форма исполнения расчетных
обязательств

Гниломёдова Е.
В.

Россия, 
Санкт-Петербург г

7. Проблемы суррогатного материнства в
Российской Федерации

Ольшанская Д.
В., Рушанян Д.
А., Ускова Ю. В.

Россия, 
Краснодар г

8. Сравнительно-правовой анализ
законодательства европейских государств
по применению эвтаназии

Рябов Д. Э. Россия, 
Краснодар г

9. Проблемы экологического
законодательства в Российской
Федерации

Коваленко Д. П.,
Турк С. Н.

Россия, 
Краснодар г

10. Правовой анализ устава
Краснодарского края

Андрейко Н. А.,
Павлов Н. В.

Россия, 
Краснодар г

11. Особенности правового режима
земельных участков

Сотникова Н. С. Россия, 
Казань г

12. Проблемы нормативного
регулирования профилактики
безнадзорности несовершеннолетних в
РФ

Фабер И. В. Россия, 
Архангельск г

13. Нововведения для предпринимателей
в 2017 году

Тюмина Е. В.,
Кичалюк О. Н.

Россия, 
Шахты г

14. Доступность реализации прав граждан
в сфере социального обеспечения

Лисица А. А.,
Остапенко А. Г.

Россия, 
Краснодар г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

15. Особенности взаимодействия
следственных органов с представителями
общественности

Перова О. Л. Россия, 
Чита г

16. Целесообразность применения
процедуры медиации при расторжении
брака

Авдеенкова А.
С., Афанасьев С.
Ф.

Россия, 
Краснодар г

17. К вопросу о привлечении
юридических лиц к уголовной
ответственности в РФ

Планукян В. С.,
Медведев С. С.

Россия, 
Краснодар г

18. Адвокатская тайна Давыдова К. Д. Россия, 
Белгород г

19. Шикана как форма злоупотребления
правом

Михневич А. В.,
Пеняга Н. М.

Россия, 
Краснодар г

20. Проблемы установления истины по
уголовному делу

Герасимова Ю.
Я.

Россия, 
Чита г

21. Коррупция в судебной системе РФ Тюрикова Я. Д. Россия, 
Владимир г

22. Предоставление гарантий и
компенсаций: проблемы правового
регулирования

Горожанкина М.
А.

Россия, 
Новосибирск г

23. О некоторых проблемах правового
регулирования
информационного общества

Курдюков И. М.,
Рогачева О. С.

Россия, 
Воронеж г

24. Регулирование труда
киберспортсменов

Васильев И. А.,
Остапенко А. Г.

Россия, 
Краснодар г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
V Международной научно-практической конференции 

«Наука, образование, общество: тенденции и перспективы развития»

     27.05.2017  г.  состоялась  V  Международная  научно-практическая
конференция  «Наука,  образование,  общество:  тенденции  и  перспективы
развития».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Актюбинский  региональный  государственный  университет  им.  К.
Жубанова,  Кыргызский  экономический  университет  им.  М.
Рыскулбекова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
          В  сборнике  представлены  статьи  участников  V  Международной
научно-практической  конференции,  посвященные  приоритетным
направлениям  развития  науки  и  образования.  В  155  публикациях  двух
томов  нашли  отражение  результаты  теоретических  и  прикладных
изысканий  представителей  научного  и  образовательного  сообщества  в
данной области.
     По  содержанию  публикации  второго  тома  разделены  на  основные
направления: 
     1. Философия.
     2. Экология.
     3. Экономика.
     4. Юриспруденция.
     Авторский  коллектив  сборника  представлен  широкой  географией:
городами  (Москва,  Санкт-Петербург,  Абакан,  Архангельск,  Астрахань,
Балашов, Барнаул, Белгород, Владивосток, Волгоград, Вологда, Воронеж,
Екатеринбург, Елабуга, Елец, Жуковский, Иркутск, Казань, Калининград,
Кемерово,  Краснодар,  Магадан,  Магнитогорск,  Майкоп,  Набережные
Челны,  Нижневартовск,  Новосибирск,  Омск,  Орёл,  Оренбург,  Пермь,
Ростов-на-Дону,  Рязань,  Самара,  Саранск,  Саратов,  Североморск,
Симферополь,  Ставрополь,  Судак,  Сургут,  Томск,  Ульяновск,  Уфа,



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Хабаровск,  Ханты-Мансийск,  Чебоксары,  Челябинск,  Чита,  Шахты,
Шахунья,  Элиста,  Энгельс,  Якутск)  и  субъектом  России  (Красноярский
край), Республики Беларуси (Могилев) и Республики Казахстан (Алматы,
Астана).
     Среди образовательных учреждений выделяются  следующие группы:
академические  учреждения  (Академия  маркетинга  и
социально-информационных  технологий  –  ИМСИТ,  Академия  права  и
управления  ФСИН,  Волгоградская  академия  МВД  России,  Российская
академия  народного  хозяйства  и  государственной  службы  при
Президенте  РФ,  Санкт-Петербургская  юридическая  академия),
университеты  и  институты  России  (Алтайский  государственный
педагогический  университет,  Астраханский  государственный
университет,  Байкальский  государственный  университет,  Башкирский
государственный    аграрный  университет,  Белгородский
государственный  национальный  исследовательский  университет,
Владивостокский 
     государственный  университет  экономики  и  сервиса,  Владимирский
государственный  университет  им.  А.Г.  и  Н.Г.  Столетовых,
Волгоградский государственный социально-педагогический университет,
Вологодский  государственный  университет,  Воронежский
государственный  университет  инженерных  технологий,  Воронежский
государственный  университет,  Государственный  университет
управления,  Донской  государственный  технический  университет,
Елецкий  государственный  университет  им.  И.А.  Бунина,  Забайкальский
государственный  университет,  Казанский  (Приволжский)  федеральный
университет,  Казанский  государственный  энергетический  университет,
Казанский  инновационный  университет  им.  В.Г.  Тимирясова  (ИЭУП),
Калининградский  государственный  технический  университет,
Калмыцкий  государственный  университет  им.  Б.Б.  Городовикова,
Кемеровский  государственный  университет,  Крымский
инженерно-педагогический  университет,  Кубанский  государственный
аграрный университет  им.  И.Т.  Трубилина,  Кубанский государственный
университет,  Магнитогорский  государственный  технический



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

университет  им.  Г.И.  Носова,  Майкопский  государственный
технологический  университет,  Международный  институт  менеджмента
ЛИНК, Мордовский государственный педагогический институт им. М.Е.
Евсевьева,  Московский  авиационный  институт  (Национальный
исследовательский университет), Московский городской педагогический
университет, Московский государственный технический университет им.
Н.Э. Баумана, Московский технологический университет, Национальный
государственный  университет  физической  культуры,  спорта  и  здоровья
им.  П.Ф.  Лесгафта,  Национальный  исследовательский  Мордовский
государственный  университет  им.  Н.П.  Огарева,  Национальный
исследовательский  Нижегородский  государственный  университет  им.
Н.И.  Лобачевского,  Национальный  исследовательский  Томский
государственный  университет,  Нижневартовский  государственный
университет, Новосибирский государственный университет экономики и
управления  «НИНХ»,  Омский  государственный  аграрный  университет
им.  П.А.  Столыпина,  Омский  государственный  педагогический
университет,  Омский  государственный  технический  университет,
Омский  государственный  университет  им.  Ф.М.  Достоевского,
Оренбургский  государственный  педагогический  университет,
Оренбургский  государственный  университет,  Орловский
государственный  университет  им.  И.С.  Тургенева,  Российский
государственный  аграрный  университет  –  МСХА  им.  К.А.  Тимирязева,
Российский  государственный  социальный  университет,  Российский
государственный  университет  правосудия,  Российский  университет
дружбы  народов,  Ростовский  государственный  университет  путей
сообщения,  Ростовский  государственный  экономический  университет
(РИНХ),  Самарский институт  управления,  Санкт-Петербургский горный
университет,  Саратовский  национальный  исследовательский
государственный  университет  им.  Н.Г.  Чернышевского,  Северный
(Арктический)  федеральный  университет  им.  М.В.  Ломоносова,
Северо-Восточный  государственный  университет,   Северо-Восточный
федеральный  университет  им.  М.К.  Аммосова,  Северо-Кавказский
федеральный  университет,  Сибирский  государственный  университет



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

водного  транспорта,  Сибирский  государственный  университет  путей
сообщения,  Сибирский  федеральный  университет,  Ставропольский
государственный  аграрный  университет,  Сургутский  государственный
педагогический  университет,  Сургутский  государственный  университет,
Тихоокеанский  государственный  университет,  Тульский
государственный  университет,  Ульяновский  государственный
технический  университет,  Уральский  государственный  медицинский
университет,  Уральский  государственный  педагогический  университет,
Уральский  государственный  университет  путей  сообщения,  Уральский
федеральный университет им. первого Президента России 
     Б.Н.  Ельцина,  Финансовый  университет  при  Правительстве
Российской  Федерации,  Хакасский  государственный  университет  им.
Н.Ф.  Катанова,  Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.
Ульянова,  Югорский  государственный  университет,  Южно-Уральский
государственный  медицинский  университет,  Южный  федеральный
университет),  Республики  Беларуси  (Могилевский  государственный
университет  им.  А.А.  Кулешова)  и  Республики  Казахстан  (Евразийский
национальный университет им. Л.Н. Гумилева, Казахский национальный
университет им. аль-Фараби).
     Большая  группа  образовательных  учреждений  представлена
кадетскими  корпусами,  школами  и  лицеями,  детскими  садами  и
учреждениями  дополнительного  образования,  а  также  научными
учреждениями.
     Участники  конференции  представляют  собой  разные  уровни
образования  и  науки  от  докторов  и  кандидатов  наук  ведущих  вузов
страны, профессоров, доцентов, аспирантов, магистрантов и студентов до
преподавателей  вузов,  учителей  школ,  воспитателей  детских  садов  и
педагогов дополнительного образования, а также научных сотрудников.
     Редакционная  коллегия  выражает  глубокую  признательность  нашим
уважаемым  авторам  за  активную  жизненную  позицию,  желание
поделиться  уникальными  разработками  и  проектами,  участие  в  V
Международной  научно-практической  конференции  «Наука,
образование, общество: тенденции и перспективы развития», содержание



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

которой  не  может  быть  исчерпано.  Ждем Ваши публикации  и  надеемся
на дальнейшее сотрудничество.

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


